Coming back to the discussion of *De corpore Domini*,<sup>22</sup> Albert explains that the ‘assimilation’ of the believer to Christ does not dissolve the Christian in Him

tamen nullam in sacramento, vel tunc, vel postea sustinuit passionem. Non enim ibi exhibuit ut passibile vel non passibile: sed ut passibile exhibuit in cruce in redemptionem, ut impassibile in coelo exhibet ut glorificativum nostrorum corporum: sed ut spiritualem cibum exhibet in sacramento. De exigentia autem talis cibi non est ut patiat, sed potius ut nos ad se et in se convertat. Et in hoc salvatur veritas nos spiritualiter cibantis: quia spiritualiter cibatur, sive spiritualiter sive sacramentaliter manducetur. Et ideo non exhibet in sacramento corpus suum nisi in veritate substantiae, et in veritate cibantis. Ad veritatem autem substantiae corporis Christi, et ad veritatem cibationis, non exigitur quod sit passibile vel impassibile. Et ideo nec actum passionis, nec actum impassibilitatis ibi exhibet” (ALBERTUS, *Super Io.*, VI, 64, ed. A. BORGNET, 282).

<sup>19</sup> See ALBERTUS, *Super Sent.*, IV, d. 9, a. 2, ed. A. BORGNET, 216.

<sup>20</sup> “[P]erceptio gratiae communionis corporis mystici, et ex propria causa sacramentali. Et haec manducatio spiritualis numquam separatur a sacramentali: quia hoc modo spirituale accipitur in sacramento, sicut in vase medicina, et causatum in causa” (*ibidem*, 217).

<sup>21</sup> In a similar way, he quotes the words of Augustine in ALBERTUS, *De sacramentis*, tr. 5, p. 2, q. 3, ed. Colon., 66, vv. 48-50.

<sup>22</sup> See ALBERTUS, *De corp.*, d. 3, tr. 1, c. 5, ed. A. BORGNET, 256.

in the same way that common food loses its identity and individuality in the subject who assimilates it. On the contrary, as the Son assumed humanity of Christ without consuming it, the Christian is not consumed by the divine food that he receives. Albert develops this argument in order to declare also the union of Christ with his mystical body, the Church. If it is called “Body of Christ” is precisely because, by receiving His Body and His Blood in the Eucharist, the Church, without abandoning its very nature, is assimilated to Christ thanks to the breath of life and the life-giving warmth of the truth (*sibi eam sibi assimilando in spiritu vitae et calore veritatis vivifico*).<sup>23</sup> It is surprising that, among the quotations from Scripture provided on this page about the Church as the mystical body of Christ, especially after quoting the fourth chapter of *Ephesians*, he has omitted the following verse from the next chapter, which fits pretty well with such a statement about food plus warmth in the context of the marriage between Christ and His Church: “Nemo enim unquam carnem suam odio habuit: sed nutrit et fovet eam, sicut et Christus Ecclesiam” (Eph 5:29; see 1 Thess 2:7).